
Protokół Nr 6/2007

ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej 

oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

w dniu 25 września 2007 roku

Posiedzenie zostało zwołane przez Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki 

Społecznej Andrzeja  Łaniewskiego  oraz  Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa 

i  Ochrony Środowiska  Mieczysława Kwiatkowskiego.  W posiedzeniu wzięli  udział  członkowie 

komisji  oraz  Edward  Zagórski-  Dyrektor  SP  ZOZ  w  Lipnie,  Barbara  Małkiewicz-  Skarbnik 

Powiatu, E. Zielińska- inspektor ds. oświaty /lista obecności w załączeniu do protokołu/.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  powitali  wszystkich  członków  komisji  oraz  zaproszonych  gości  na 

wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Ochrony  Zdrowia,  Rodziny  i  Opieki  Społecznej  oraz  Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia A. Łaniewski stwierdził, iż na posiedzeniu obecnych 

jest 4 członków Komisji, a więc wszelkie podejmowane decyzje będą prawomocne.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa M. Kwiatkowski stwierdził, że na posiedzeniu obecnych jest 

4 członków Komisji, a więc wszelkie podejmowane na dzisiejszym posiedzeniu decyzje i wnioski 

będą prawomocne. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa M. Kwiatkowski odczytał proponowany porządek posiedzenia. 

Zapytał  czy są  uwagi  do porządku. Uwag nie  było.  Komisje  jednogłośnie  przyjęły następujący 

porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Lipnie za I półrocze 2007 roku. 

6. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze 2007 roku.

7. Zakończenie.



4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja  Rolnictwa,  Leśnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  przyjęła  protokół 

z poprzedniego posiedzenia.

Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Rodziny  i  Opieki  Społecznej  jednogłośnie  przyjęła  protokół 

z poprzedniego posiedzenia komisji. 

5.  Sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Lipnie za I półrocze 2007 roku.  

A. Łaniewski poprosił Dyrektora SP ZOZ w Lipnie Edwarda Zagórskiego o przedstawienie sytuacji 

finansowej SP ZOZ po pierwszym półroczu 2007 r.

E. Zagórski powiedział, że przychody wykonano na poziomie 48 % planowanego wyniku rocznego, 

natomiast koszty przekroczono o 2,43 %. Wynik finansowy nie jest więc dobry, jednakże drugie 

półrocze powinno być znacznie efektywniejsze.

Dyrektor  podkreślił,  że  nie  uda  się  w  tym  roku  dokonać  sprzedaży  obiektów  szpitala 

psychiatrycznego. Dodał, że przeniesienie oddziałów szpitala psychiatrycznego na ul. Nieszawską 

jest długim procesem. W tej chwili przygotowywane są pomieszczenia przy ul. Nieszawskiej na 

przeniesienie  Zakładu  Opiekuńczo-Leczniczego  szpitala  psychiatrycznego.  Dyrektor  dodał,  że 

narazie jednak Sanepid nie odebrał im tych pomieszczeń, stwierdził pewne uchybienia i potrzeba 

trochę czasu, żeby je usunąć. Uważa, że za dwa tygodnie powinno się to juz udać.

E. Zagórski powiedział, że z przeniesienie tylko ZOL-u spowoduje, że już powstaną oszczędności, 

np. zmniejszą się koszty ogrzewania w budynku przy Pl. 11 listopada.

Dyrektor stwierdził, że wynik finansowy w tym roku będzie stratą ponieważ nie zostaną sprzedane, 

tak jak to było założone w planie finansowym, obiekty szpitala psychiatrycznego. Gdyby dokonano 

tej sprzedaży ten rok zamknął by się zyskiem.

E. Zagórski powiedział, że stara się o umorzenia zobowiązań ale już wie, że na pewno PFRON 

i  urząd  skarbowy  nie  umorzą  zobowiązań.  PFRON  uzasadnił  to  tym,  że  mógłby  umorzyć 

zobowiazania gdyby były one nieściągalne. Jednak SP ZOZ dysponuje pewnym majątkiem i taka 

ściągalność jest możliwa.

Dyrektor powiedział, że w IV kwartale zwiększy się kontraktacja.

Następnie  E.  Zagórski  podjął  temat  kredytu  dla  SP  ZOZ  w  Lipnie.  Powiedział,  że  jest  po 

rozmowach z Prezesem Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.  Uczestniczyli  w nich 

także  Przewodniczący  Rady  Powiatu,  Starosta  oraz  Skarbnik  Powiatu.  Przekonywano  go 

o słuszności podejmowanej uchwały.

J. Predenkiewicz dodał, że nadal są przeprowadzane konsultacje z RIO w tej sprawie.

E.  Zagórski  podkreślił,  że  odwlekanie  załatwienia  sprawy  kredytu  powoduje  niestety  dalsze 

zadłużanie  się  SP  ZOZ-  tj.  ok.  400  000  zł  miesięcznie.  Dlatego  ta  kwestia  jest  dla  niego 



priorytetowa, bez tego kredytu szpital nie ma szans na wyjście z kryzysu.

Dyrektor powiedział, że założenia jego planu finansowego się sprawdzają.

A.  Łaniewski  stwierdził,  że  koncepcja  dyrektora  dotycząca  ratowania  szpitala,  okazuje  się  być 

właściwa.

Zapytał Dyrektora SP ZOZ czy prawdą jest, że złożył rezygnację ze stanowiska dyrektora szpitala.

E. Zagórski odpowiedział, że jest to prawdą i nie wycofa tej rezygnacji. Chce jednak dokończyć 

sprawę kredytu. Jest to dla niego priorytetowa sprawa. Bez kredytu wyjście z kryzysu SP ZOZ 

będzie niemożliwe.

A. Antoszewski powiedział, że dyrekcja szpitala nie powinna się często zmieniać. Wyraził nadzieję, 

że Pan E. Zagórski pozostanie nadal na stanowisku dyrektora SP ZOZ w Lipnie, tym bardziej, że 

okazuje się, iż działania dyrektora mające na celu ratowanie szpitala zmierzają w dobrym kierunku. 

Następnie W. Białucha podjął temat dotyczący podatku od nieruchomości. Powiedział, że wójtowie 

i burmistrzowie powinni umorzyć wobec SP ZOZ w Lipnie podatek od nieruchomości. Trzeba ich 

o tym cały czas przekonywać.

J.  Predenkiewicz zapytał  dyrektora czy będzie  możliwość nagrywania wyników badań EEG na 

dyskietkę.

E. Zagórski odpowiedział, że sprawdzi czy jest taka możliwość.

6. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze 2007 roku.

Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Rodziny  i  Opieki  Społecznej  oraz  Komisja  Rolnictwa,  Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska po zapoznaniu się z informacją z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego 

na 2007 rok jednogłośnie postanowiły pozytywnie zaopiniować powyższą informację.

7. Zakończenie.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  przewodniczący  komisji  zamknęli  wspólne 

posiedzenie  Komisji  Ochrony  Zdrowia,  Rodziny  i  Opieki  Społecznej  oraz  Komisji  Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 25 września 2007 roku.

Przewodniczący Komisji Ochrony 

Zdrowia,. Rodziny i Opieki Społecznej

Andrzej Łaniewski

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa

i Ochrony Środowiska

Mieczysław Kwiatkowski

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

 




